
Vl!J>«:ijovooly a ��óiťoa�ázeic� �{rnměřáž,ai.s. , 

IČ 494-51871 DIČ CZL!-9451871 

Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 

Společnosi je zapsána v obchodním rejsiřílcu, vedeném Krajslcýrn soudem v Brně v oddíle B vložlca 1147 

Smlouva čis�o : SMV-202�-10-000006 

o dodávce piiné vooly a odvádění odpadních vod a čiš�ění odp@dních vocl 

uzavřená v souladu se zá konem č.274./2001 Sb., o vodovodech a l<analizacích pro veřejnou poil'ebu, v plainérn znění a 

vyhláškou č. 428/2001 Sb., v plaťném znění a občanským zákoníkem zákon č. 89/2012 Sb., v platném znění rnezi smluvními 
stranami: 

DOD:.Wt-\TEL 

Voclovooly a itafilaiiizeice fi\1romě�iž, ai.s. 
�{oie�iG'1sií:i! 3e66/64!., 7�7 O'i �rroměřóž 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Smě, oddíl B, vložka 1147 

zasíoupená na základě pověřen í ze dne 3.4.2023 
Ing. - obchodním mancižerem 
jako vlastník a provozovatel. 

Dáis je01 oloclavai�ei 
ODBĚRATEL 

!Č: �-94!Vi3n DIČ: CZ'l9�5�87'i 
Tel.: 
Bankovní spojení: KB Kroměříž 
Číslo účiu: 
Web: www.vak-km.cz 
e-maíl: 

Vyřizuje:. 
Telefon: 
Email: 

Název I Příjmení a jméno: Ceská republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Trvale byiem I Ulice, č.p. I Rašínovo nábřeží 390/42 

Část obce: 
PSČ, Obec: 128 00, Praha 2 - Nové 111iěsto 

Rodné číslo (datum narození): 

IČO: 69797111 
Spisová značka: 

Bankovní spojení (banka): česká národní banka 

Číslo účiu: 
Ban/(ovní spojení (banka): Česká národní banka 

Číslo účtu: 

Mobil: 

E-mail: 

Dáie jen oolběraita� 

Název I Příjmení a jméno: Mgr. Ivo Popelka 

Trvale bytem I Ulice, č.p. I 

Rodné číslo (datum narození): 

IČO: 

Funkce: ředitel územního pracoviště Brno 

Kontaktni údaje o.dběrateJe pr0 domčová1 i V$šl·erých písemností: 

DIČ: 

Název I Příjmení a jméno: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - odbor Odloučené 
pracoviště Kroměříž 

Trvale byiern I Ulice, č.p. I 
Část obce: 

PSČ, Obec: 
IČO: 

Verze doc: 

Riegrovo náměstí 3228/22 

767 01, �'\roměříž 

697971i1 DIČ: 

Strana 1 / 8. 



Vioo1ovoo1y � 1l.;i[('Oaiílizace �{mměřiž,;i.s. , 

IČ 49451871 DIČ CZ494-51871 

Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1 H7 

ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
i. 

Přeclměi: smlouvy 

Smlouva upravuje práva a povínnosíi smluvních síran vyplývající z následujících ujednání. !éío smlouvy a obsahuje Všeobecné 
podmínky dodávky pitné vody a odvádění a čišíěni odpadních vod, jež tvoří její nedílnou součást 

t-\dresa OM (Obec.Ulfce c.p Cé o I 
-

- - - -

Clsro OM 

li. 
illlísto plnění 

Dmti odbérú 

Kroměříž, Riegrovo náměstí, č.p. 3228 1 505-1322-0000 )(Vodné 
}(Stočné 

Stočné dle směr čísel 
)( Srážkové vody 

Počet trvale přípojených osob: 40 (dle s dělen í odběratele v den podpisu smlouvy) 
Pozn.: kanceláře 

Vlastník vodovodní přípojky : Je totožný s vlastníkem nemovitosti 

Vlastník kanalizační přípojky: Je totožný s vlastníl<em nemovitosti 

ProfiV pfípojl<!A 1 lako•1é porně1y v místě 
vodovodní přiQojl<y 

DN32 O, 15MPa - O ,6MPa 

Vlastnil< vodovodu: Vodovody a l<ana l izace Kroměříž, a.s. Kojetínská 3666/64 767 01. Kroměříž IČ 49451871 

Vlastník kanalizace: Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. Kojetínská 3666/64 767 01 f(roměříž IČ 49451871 

Ill. 
Množství dodávané pitné vody a odvádění odpadních vod 

1) Pitná voda dodávaná: 

p é. ur(azateť 

1 . Podle potřeby odběratele 

2. V množstv í maximálně za role 

Zoůsob zjišťování množství a limity dodávané pitné vody: 

P é Uf<azater 

1. Vodoměrem umístěným (šach tě , sklepě, jinde ) 

2. Podle směrných čísel roční potřeby vody 

3. Odborným výpočtem 

A.NOtNE 

)( ANO 
NE 
NE 

4. Limit množství dodávané vody je dán kapacitou vodoměru nebo p rofilem přípojky. 

2) Odvádění a čištění odpadních vod: 

P é ut,azatec 

1. Odběratel vypouští do kanalizace vodu dodanou vodovodem 

2. Odběratel vypouští do ka na l izace vodu z jiných zdrojů než vodovodu provozované dodavatelem 

3. Odběratel vypouští do kanalizace zpoplatněné srážkové vody dle §20 odst. 6 
zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění 

4. Čištění odpadních vod 

Verze doc: Strana 2 I 8 

ANOrNE 

)( ANO 

m3 

)( ANO 
NE 

X ANO 

)( ANO 



V<0ro1cuv�ro1y � ernll1laílňzwce �li·roměřóž,a.s. , 

IČ: 4.94.51871 DIČ: CZ494.51871 

l<ojeéínslcá 3666/64·, 767 01 l<rorněřiž 

Společnost je zapsána v obchodn ím rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147 

Způsob zjišťování rnnožsM odváděných a čištěnvch vod 

Pé 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

IJl(azatel 

Měřícím zařízením dodavate le 

Podle množství vody dodané do nemovitost i vodovodem zj ištěného vodoměrem 

- -

Podle množství vody dodané do nemovitosti vodovodem zj ištěného vodoměrem . 
s připočtením odpadních vod z jiných zdrojů než vodovodu 

Podle množství vody dodané do nemovitosti vodovodem zjištěného vodoměrem 
s odečtením množství vody spotřebované ve výrobě (!( tomu kroku dodá 
výrobce technologic!(ý postup výroby) 

Podle směrných čísel roční potřeby vody dle vyh lášky č.428/2001 Sb. s tím, že 
pokud se směrné číslo bude měn it , bude písemně odběrateli oznámeno na 
adresu uvedenou ve smlouvě a dále zve řejněno na internetových stránkách 
společnosti www.vak-km.cz. 

Množstv í odváděných srážkových vod provedené výpočtem dle platných 
právn ích předpisů (výpočet je nedílnou součástí této sm louvy) 

Podle srovnatelného měřeného předchozího období 

ANO/NE 

NE 

}( ANO 

NE 

NE 

NE 

)( ANO 

NE 

Množsiví srólžl,ové vody s jejím výpoč�em 

1. 

2. 

Není-li množství srážkových vod odváděných do kanalizace přímo přípojl<ou nebo přes uliční vpust mě řeno , vypočte se toto množství 
způsobem stanoveným d le přílohy č. 16 k vyhlášce č.428/2001 Sb„ a to na základě dlouhodobého srážkového normálu v oblasti, ze které 
jsou srážkové vody odváděny do kanalizace, zjištěného u přís l ušné regionální pobočky českého hydrometeorologicl<ého ústavu a podle 
druhu a velil(osti ploch nemovitostí a příslušných odtoi(ových součinitelů. Pro účely výpočtu stočného se množství odvedených 
srážkových vod vypočítává samostatně pro l(aždý pozemek a stavbu , ze které jsou tyto vody odvedeny přímo přípojkou nebo přes volný 
výtok do dešťové (uliční) vpusti a následně do kanal izace . Odběratel prohlašuje, že výčet nemovitostí a jejích výměry , z nichž jsou 
odváděny srážl<ové vody, je úplný. 

V budoucím období se bude výše dlouhodobého srážkového normálu v oblasti , ze l<ieré jsou srážkové vody odváděny do kanalizace, 
měnit podle sdělení příslušné pobočky českého hydrometeorologicl,ého ústavu a odběratel se zavazuje zaplatit příslušnou částku dle takto 
stanoveného úhrnu. Výši úhrnu oznámí dodavetel odběrateli v dostatečném časovém předstihu. 

Výpočet množství srážkových vod 

Druh plochy Odtokový součinitel 

A Plocha A - těžce propustné zpevněné plochy , zastavěné plochy 0,9 

B Plocha B - půdorysná plocha vegetační střechy s mocností souvrství od 5 cm do 1 O cm 0,6 

c Plocha C - propústné zpevněné plochy . 0,4 

D Plocha D - půdorysná plocha vegetační střechy s mocností souvrství od 11 do 30 cm 0,3 

E Plocha E - půdorysná plocha vegetační střechy s mocností souvrstv í od 31 cm 0,1 

F Plocha F - plochy kryté vegetací , zatravněné p lochy 0,05 

Druh Odtokový S rážkový Ce lkem 

plochy Číslo odběru Plocha v m2 součinitel Redukovaná plocha v m2 norma I m3 

A 1505-1 322-0000 600,00 0,9 540,00 571,5 mm 308,61 

B 0,00 0,6 0,00 571,5 mm o 

c 0,00 0,4 0,00 571,5 mm o 

D 0,00 0,3 0,00 571,5 mm o 

E 0,00 O, 1 0,00 571 ,5 mm o 

F 0,00 0,05 0,00 57 1 ,5 mm o 

Celltem: 309 m3/rok 

Dlouhodobý průměrný srážl<ový normál z meteorologické stanice Kroměříž 571.5 mm 

Verze rioc: Strana 3 / 8 



'lif l0lro1<0lv0lro1y a IT<aiUíl<Siíló2;iicie KrnměNž,a.s. , 

IČ: L!9L!51871 DIČ: CZL!9451871 

Kojetínská 3666/6<!, 767 01 f<roměříž 

Společnosi jé zapsána v obchodním rejsiříl<u, vedeném Krajsleým soudem v Brně v oddíle B vložka 1147 

IV. 
Jakosť vody a iimiiy mečiš�ění odpadních vool 

Jakost dodávané pi(né vody odpovídá platným obecným právním předpisům (zejm. Zákon o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů v platném znění, vyhl. Min. zdravoťnidví , kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a rozsah a 
četnost její kontroly, případně podmínky stanovené hygienickým orgánem). Ukazatele pitné vody podle vyhlášky 252/20QL!.Sb. 
(Vyhláška, kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a.rozsah kontroly pitné vody). 

Hodnoty pitné vody v místě odběru: 

Dusičnany 

Vápník 

Hořčík 

Doporučené hodnoty 

nejvyšší mezn í hodnota = 50 mg/I 

doporučená hodnota = 40-80 mg/I 

doporučená hodnota = 20-30 mg/I 

Doporu čená hodnota je stanovena z hledislea zdravotního, nikoliv technického. 

Přehledy parametrů dle jednotlivých obcí jsou k d ispozici na stránkách www.vale-lem.cz. · 

Kvalita odpadních vod odpovídá platným obecným právním p ředp isům a platnému kanalizačnímu řádu. 
Kanalizační řád je uložen na příslušném městsleém nebo obecním úřadě. 

v. 

Aktuální hodnota v den podpisu 

5-10 mg/I 

80 - 100 mg/I 

15 - 30 mg/I 

Způsob sjednání ceny vodného a siočného a jejího vyhlášení 

Cena za dodávky pitné vody a odvádění a čištění odpadn ích vod se sjednává ve výší určené pla(ným cenovým předpisem a je 
cenou maximální. Cenu a její změny zveřejňuje dodavatel ve veřejných sdělovacích prostředcích, na svých internetových 
stránkách (www.vak-km.cz) a oznamuje jí písemně místně příslušným obecn ím a městským úřadům. 

VI. 
Způsob fakturace a plai:eb 

Smluvní strany se tímto dohodly na následujícím způsobu úhrady ceny a \o na základě faktur vystavených dodavatelem: 

Pé Ul•azate! 

1 .  Fakturace - perioda Po 3 měsídch 
2. Zálohové platby - měsíčně, vždy k 15. dni daného měs íce Q9 ANO 
3. Platby budou prováděny Převodem 
4. Sírany se dohodly, že faktury budou doručovány elektronickou poštou na adresu: 
5. Počet dnů splainosii 14 
6. Číslo objednávky 

· Sm l uvní strany se tímto dohod ly, že dodavatel může. v případě změny odečtových cyklů změnit periodicitu fakturace (vč: změny čísla 
odběrného místa) a tuto změn u písemně oznámí odběrateli. · 

Smluvní strany se tímto dohodly, že přeplatl<y z fakturace dodavatel odešle na bankovn í účet odběratele používaný při platebním styku s 
dodavatelem , popř. budou přeplatley vráceny formou poštovních poul<ázel<. 

VII. 
Změna v osobě odběratele a ostainích údajích smlouvy 

Odběratel se zavazuje neprodleně oznámit a prokázat dodavateli změnu v osobě odběratele - a to podáním návrhu na vklad 
vlastnického práva (či návrhu na zápis na přechod vlastnid<ého práva) nebo jiný obdobný doklad k připojené nemovitosti do 
katastru nemovitostí. Do doby splněn í této povinnosti je odběratel uvedený v této smlouvě povinen hradit vodné a stočné 
dodavateli . V případě , že odběratel neuhrad í jakéko liv peněžité plnění, včetně smluvních pokut sjednaných touto smlouvou čí v 
souvislosti s ní, nebo dle všeobecných podmínek dodávky pitné vody a odvádění a čištění odpadních vod, zavazují se je zaplatit 
ostatní spolumajitelé připojené nemovitosti . 

Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu , nejpozději však do 14 dnů, oznámit písemně dodavateli i každou další změnu 
údajů uvedených v této smlouvě. VznHme-li nenahlášením takové změny dodavateli újma, je odběratel povinen ji v plném 
rozsahu uhradit. Odběratel je povinen oznámit dodavateli 14 dnů předem, že podává návrh na insolvenci (včetně oddlužení), 
jinak je povinen zaplatit smluvní pokutu dohodnutou v této sm louvě v části Všeobecné podmínky dodávky pitné vody a odvádění 
a čištění odpadních vod. 

VIII. 
Doba plnění 

Tato smlouva je uzavřena : 

Verze doc: Strana l!- I 8 



'Voo1�v�o1y 81 ��ú11ai�nZ.@1C� �{rnm��óž,a.s. , 

IČ: <!-9<!-51871 DIČ: CZ49<!51871 

f\ojeéínsl<á 3666/6<!, 767 01 Kroměříž 

Společnost je za psána v obch odn ím rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně v odd íle B vložka 1147 

P é. Ukazatel 

1 . Na dobu určitou s účinnosií 
Platnost smlouvy skončí uplynuiím sjedn ané doby. 

2. Na dobLI neurčitou s účinnosií 

Platnost smlouvy uzavřené na dobu neurčitou skončí dohodou smlu vn ích s tran , 
up lynutím výpovědní lhůty nebo od stoupením od sm louvy nebo změnou odběratele 
nebo zn1šením přípojky. Výpovědní lhůta se sjednává v dé lce 1 měsíce a začíná 
běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručeni výpovědi . 

m. 

ANO/NE OD DO 

D 
„DNE ZVEŘEJNĚNÍ NEURČITO 
V REGISTRU SMLUV" 

Všeobecné podmín!�y clociávi<y pi'ťné vody, od vil dění a čištění odpadních vod platné od 1. 1. 201.!1. 

1. Obecná ujednáni 
1.1. Všeobecné podmínky se vztahují na dodávky pitné vody , odvádění a čištění odpadn ích vod a jsou nedílnou součást í Smlouvy o dodávce pitné 
vody , odvádění a čištění odpadních vod (dále jen Smlouvy). 

2. Vymezení pojmů 
2.1. Opra vou vodovodní a l<analizační p řípojky dochází I< odstraňování účinků částečného fyz ického opotřebení nebo poškoze ni za účelem uvedení do 
p ředchoz ího nebo provozuschopného stavu Gedná se o lolcální pošl<ození přípojky apod.) O opravu se však nejedná , resp. jde o výměnu přípojky 
financovanou majitelem nemovitosti , pokud je "přípojka totálně poškozena , je celkové zkorodovaná, zarostlá inkrusty a je zce la nefunkční či je 
proveden a .z nevhodného materiálu, např. z olova nebo pozinkové oceli, nebo není vhodně technicky provedena. V případě opravy či údržby 
vodovodní a lcanalizační p řípoj l<y se postupuje dle zákon a č. 274/2001 Sb. v platném znění . 
2.2. Kanalizační řád stanovuje nej vyšš í p řípustnou míru znečistění odpadních vod vypouštěných do l<analizace, popřípadě nejvyšší p říp ustné množství 
těchto vod do lcana l ízace vypouštěných a dalš í podmínky jejího provozu. V případě, že není možné dodržet přípustnou míru znečištění u vypouštěných 
odpadních vod, musí odběratel tyto vody p ředčistii vlastním zařízením tak, aby splňovaly podmínky kanalizačního řádu. f<analizační řád je přístupný na 
příslušných městských a obecních úřadech. 
2.3. Ukončen í odběru je ukončení dodávky vody vodovodní přípojkou nebo ukončení odvádění odpadních vod kanalizační přípojkou. Provádí jej 
dodavatel na žádost a na náklady odběratele. Smluvní vztah trvá do doby odpojení přípojky od vodovodu nebo kanalizace, nebo do doby převedli 
odběru na nového odběratele. P řevodem odběru je ul<ončení Smlouvy s původním odběratelem a uzav ření Smlouvy s novým odběratelem. Oba 
odběratelé písemně po�vrdí datum p řevodu a stav měřidla při převodu. 

3. Společná práva a povinnosti dodavatele a odběrate le 
3.1. Odběrate l se zavazuje platit dodavateli vodné a stočn é v souladu a za podmínek sjednaných touto Smlou vou . K vodnému a stočnému je 
dodavatel oprávněn připočítat DPH v souladu s platným i právními předp isy. Odběratel může zmocnit jinou osobu i k úkonům spojeným s běžným 
p rovozem přípojky vůči dodavateli (vstup na pozemel(, kontrola a výměna vodoměrů apod .) 
3.2. Pokud je pozemek nebo stavba připojena na vodovod nebo l(analizaci v souladu s právními p ředpisy , vzniká odběraieli nárol( na uzavřen í 
písemné Smlollvy o dodávce pitné vody, odvádění a čištění odpadn ích vod. Tento nárolc nevzniká , pokud se okolnosti, za kterých došlo k povole n í 
připojení na vodovod nebo kanalizaci, změnily natolik, že nejsou splněny podm ínky pro uza vření této Sm louvy na straně odběratele. Dodavatel je 
oprávněn prověřit údaje uvedené odběrate lem a požadovat změnu smluvního vztahu dle zjištěné skutečnosti. 

3.3. Odběraíel je povine n umožnit dodavateli přístup k p řípojce a vodoměru . Polcud není Odběrné místo v době odečtu přístupné, je odběratel povinen . 
na zvlášiním tiskopise ohlásii dodavateli přesný stav počítadla vodoměru do 5 dnů (tisl(op ís k ohlášen í stavu vodoměru zanechá u odběratele 

zaměstnanec a .s . provádějící odečet). Jesiliže tak odběratel neučiní, je dodavatel oprávněn vyfakturovat množství vycházející z průměrné dodávky 
vody za srovnatelné období předešlého rolcu, popř. jiným způsobem dle zál<ona. Termín odečtu stanoví dodavatel. Odběratel souhlasí s tím, že odečet 
může být dodavatelem proveden elektronickým dálkovým p řístupem (vodoměr osazený hlavicí s rád iovým výstupem pro dállcový odečet). 

4. Práva a povinností odběrate le 
4.1. Odběratel je povinen před uza vřen ím Smlouvy prokázat vlastnictví k pozemku nebo stavbě připojen é na vodovod nebo kanalizaci . 
4.2. Odběratel je povine n poskytnout dodavateli potřebné údaje v souvislosti se Smlouvou, jakož i údaje o rozdělen í spotřeby na domácnosti a ostatní 
a výměru odkanalizovaných ploch pro srážlcovou vodu. 
4.3. Odběratel je povinen chránit vodoměr před poškozen ím (mechanickým, oh něm , mrazem) a bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli závady v 
měření. Jakýkoliv zásah do vodoměru ze strany odběratele je nep řípustný a doda vate l má právo jednotlivé části vodoměru zajistit proti neoprá vněně 
manipulaci Poškozen í toh oto zajištění je hodnoceno jako porušen í Smlouvy. Byla-li nefunkčnost nebo pošl<ození vodoměru způsobeno přímým 
zásahem nebo nedostatečnou ochranou vodoměru odběratelem, hradí škodu a ná klady spojené s výměnou vodoměru odběratel. Pokud je vodoměr 
umístěn v šachtě , je odběratel povine n zajistit, aby tato šachta byla přístupná a odvodněná. 

4.4. Odběratel si může na svůj náklad osadit na vnitřním vodovodu podružný vodoměr. Odpočet podružného vodoměru nemá vliv na určení množství 
dodané vody. 
4.5. Pokud není ve Smlouvě ujednáno jinak, odběratel může odeb írat vodu z vodovodu a vypouštět odpadní vody do kanalizace pouze pro potřebu 
uživatelů připojené nemovitosti. 

5. Práva a povinností dodavatele 
5.1. Dodavatel je oprávněn p řerušit nebo omez it dodávku vody nebo odvádění odpadních vod bez předch ozího upozorněn í jen v p řípadech živelné 
pohromy, při " havári i vodovodu či lcanalizace, vodovodní nebo kanalizační přípojky nebo při možném ohrožení zdraví lidí nebo majetku. 
5.2. Dodavatel je dále oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odvádění odpadních vod do doby, než pomine důvod přerušení nebo 
omezení: 
a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích , 
b) nevyhovuje-li zařízení odběratele technickým· požadavkům tak, že jal<ost nebo Uak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob a 

způsobit šl<odu na majetl(U , 
c) neumožní-li odběratel dodavateli po jeho opakované pís�mné výzvě přístup I< vodoměru, přípojce nebo zařízení vnitřního vodovodu nebo kanalizace 

Verze doc: Strana 51 8 



�<0iroloviOlt0111 � �t<Ellíl�íloz�ic® �'Zú'IO>m��ož,�.s. , 

IČ: <?9<?.51871 DIČ: CZ.<!94·51871 

l<ojelínská 3666/64, 767 01 l'\roměřiž 

Společnosl je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném l<rajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147 

za podmínek uvedených v uzavřeně smlouvě 
d) bylo-l i zjištěno neoprávněně připojení vodovodní přípojky nebo ka n a l izační p řípojky, 
e) neodstraní-li odběratel závady na vodovodní přípojce nebo kanalizační přípojce nebo na vnitřním vodovodu nebo vnitřní lcanalizaci zjištěné 
dodavatelem ve lhůtě jím stanoveně , která nesmí být luatš í než 3 dny, 
i) při prokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštění odpadn ích vod 

· 

g) v př ípadě prodlení odběratele s placením vodného a stočného podle sjednaného způsobu úhrady delšího než 30 dnů 
h) v př ípadě neuzavření Smlouvy ze sírany odběratele 
5.3. P řerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod podle odslavce 5.2 je dodavatel povinen oznámil odbě ratel i v případě 
p řerušení nebo omezení dodávek vody nebo odvádění odpadních vod 
a) pod le odstavce 5.2 p ísm . b) až h) alespoň 3 dny předem, 
b) podle odstavce 5.2 písm . a) alespoň 15 dn ů předem současně s oznámením 
doby trvání provádění plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací. 
5.4. V p řípadě přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod podle odstavce 5.1 a 5.2. písm. a) je dodavatel oprávněn stanovit 
podmínky tohoto přerušení nebo omezení a je povinen zajistit náhradní zásobování pitnou vodou nebo náhradní od váděn í odpadn ích vod v mezích 
techníckýcl1 možností a místních podm ínek. 
5.5. V případě, že lc přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vody došlo podle odstavce 5.2 písmen b) až h), hradí nák lady s 
tím spojené odběrate l . 

6. Dodávka vody - stanovení množství dodané pitné vody 
6.1. Pov inností odběratele je dodržet podmínky umístění vodoměru stanovené dodavatelem. Pokud vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům pro 
montáž vodoměru, je odběratel pov inen provést na písemně vyzvání dodavatele v jím stanovené přiměřeně lhůtě potřebné úpravy na připojované 
stavbě nebo pozemku. 
6.2. Osazení, údržbLI a výměnu vodoměrů provádí dodavatel. Jeho povinností je oznámit odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 dnů předem, 
současně s vymezením času v rozsahu maximálně 3 hod in, a to i v p řípadě, že vodoměr je pro dodavatele přístupný bez účasti odběratele, polcud se s 
vlastníkem nedohodne jinalc. Přítomnému odběratel i se současně s výměnou předává potvrzení obsahující zaznamenaný stav měření odebraného 
vodoměru a u nově osazeného vodoměru jeho číslo a zazna menaný stav. Oprávněnou osobou se považuje osoba, která umožní přístup k vodoměru , 
popř. osoba, která se v připojené nemovitosti nachází . 

6.3. Vodoměr podléhá úřednímu ově řen í podle zvláštn ích právních p ředp isů. Má-li odběratel pochybnosti o spťávnosti měření, nebo zjistí-li závadu na 

vodoměru, má právo požádat o jeho přezkoušení. Toto právo lze uplatn it nejpozděj i při výměně vodoměru. Dodavatel je povinen na základě písemné 
objednávky odběratele do 30 dnů ode dne doručení žádosti zaj istií přezlcoušenívodoměru u subjektu oprávněného provádět státní metrologickou 
kontrolu měřidel, přičemž odběratel je povinen poskytnout dodavateli I< odečtu i výměně vodoměru nezbytnou součinnost. Výsledek přezkoušení 
oznámí dodavatel neprodleně písemně odběrate li . 
6.4. Odběratel má právo zaj istit si na své vlastní náldady metrologickou zkoušku vodoměru na místě instalace, a to nezávislým měřidlem , připojeným 
na odbočení s uzávěrem za osaze11ýrn vodoměrem na potrubí vnitřního vodovodu před jeho prvním rozdělením. Tuto zlcoušl'u provede za přítomnosti 
dodavate le vodovodu na základě smlouvy s odběratelem český metrologický institut, pokud to vnitřní vodovod umožňuje. Zjistí-li se odchylka větší, 
než připouští zvláštní právní předpis, vodoměr se považuje za nefunkční a při stanovení množstv í dodané vody pro vypořádání případně reklamace se 
postupuje podle § 17 odst. .:i. písm . a) Zálcona č. 274/2001 Sb. 

7. Odvádění odpadních vod a jejich měření 
7.1. Kanalizací mohou být odvád ěny odpadní vody jen v limitech zneč ištění a v množství stanoveném v kanalizačním řádu a ve Smlouvě o odvádění 
odpadních vod. V případě , že je kanalizace ukončena čistírnou odpadních vod, není dovoleno vypouštět do této kanalizace odpadní vody přes septiky 
a čistírny odpadních vod, pokud se nejedná o čistírny odpadních vod k odstranění znečištění, které převyšuje l imity znečištění uvedené l<analizačním 

řádem . Porušení léto pov innosti je ldasifikováno jalco závada na kanalizační přípojce. 

7.2. Množství odpadních vod vypouštěných do kanal izace měří odběratel svýřn měřicím zařízením, jestliže fo stanoví kanalizační řád. 
7 .3. Jestl iže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštění do l<analizace a toto množslvi ·je prolcazaielně větší než 30 m3 za 
rol<, zj ist í se množství vypouštěné odpadní vody do kana lizace buď měřením, nebo odborným výpočtem podle techniclcých propočtů p řed ložených 
odběratelem a ověřených dodavatelem, pokud se předem d odavatel s odběratelem nedohodl i j inalc . 
7.4. Vypouští-li odběratel do kanalizace vodu z jiných zdroj ů než z vodovodu a nen í-li možno zjistit množství vypouštěné odpadní vody měřením nebo 
jiným způsobem stanoveným prováděcím právním předpisem, zjistí se množství vypouštěných odpadních vod odborným výpočtem ověřený m 
dodavatelem . 

· 

7.5. Pov innost platit srážl<ové vody se nevztahuje na plochy dálnic, silnic, místních komunikací a účelových komunikaci veřejně přístupných, plochy 
drah celostátních a regionálních včetně pevných zařízení potřebných pro přímé zaj ištění bezpečnosti a plynulosti drážn í dopravy s výjiml<ou staveb, 
pozem lců nebo jejich částí využívaných pro tyto služby, lcteré nesouvisí s činností provozovatele dráhy nebo drážního dopravce, zoologicl<é zahrady a 
plochy nemovitostí určených k trvalému bydlení a na domácnost i. 
7.6. Pokud není množství vypouštěných odpadních vod měřeno , předpolcládá se, že odběratel, který odebírá vodu z vodovodu , vypouští do kanalizace 
takové množství vody , které odpovídá zjištění na vodoměru, nebo směrným čís lům roční potřeby vody , pokud nejsou instalovány vodoměry . V případě, 
kdy je měřen odběr z vodovodu, ale je také možnost odběru z jiných zdrojů, použijí se ke zjištění spotřeby vody směrná čísla roční potřeby, nebo se k 
namě řenému odběru z vodovodu připočte množství vody získaně z jiných, dodavatelem vodovodu měřených zdrojů. 

8. Neoprávněný odběr vody a vypouštění odpadních vod, hrubé porušen í smlouvy 
8.1. Neoprávněným odběrem vody z vodovodu je odběr: 
a) před vodoměrem, 
b) bez uzavřené p ísemné Smlouvy o dodávce vody nebo v rozporu s ní, 
c) přes vodoměr, který v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává, nebo zaznamenává odběr menši, než je odběr skutečný 
d) přes vodoměr, lcterý odběratel nedostatečně ochránil před pošlcozením . 
8.2. Neoprávněným je vypouštění odpadních vod do kanalizace: 
a) bez uzavřené písemné Smlouvy o odvádění odpadních vod nebo v rozporu s ní 
b) v rozporu s podmínlcami stanovenými kanalizačním řádem · · 

c) přes měřicí zařízení neschválené dodavatelem, nebo přes měřicí zařízení, lcteré v důsledlcu zásahu odběratele množství vypuštěných odpadních 

vod nezaznamenává, nebo zaznamenává množství menši, než je m nožstv í sl<utečné. 
8.3. Hrubým porušením Smlouvy na straně odběratele je: 
a) neumožnění zaměstnancům dodavatele přístup k měřícímu zařízení za účelem provedeni údržby, odečtu a případné výměny (a to nejméně ve dvou 

případech) 

Verze doc: Strana 6 / 8 



V@©l�'\f©©llf 01 �ta ú11óiíl ó2�<e:� �'{rr©m�řnž ,� .s .  , 

IČ :  L?- 94-5 1 8 7 1  DIČ :  CZL?9L!-5 1 8 7 1  

KojeHns l�á 3666/6.i?· ,  76 7 0 1  Kroměříž 

Společnost  je zapsána  v obch o d n ím rejstříku ,  vedeném Krajským s o udem v Brně v odd í le B v lož ka 1 1 47 

b) po š l�ozen í či zn iče n i  mě řícíh o z a říze n í ,  neoznáme n í  po ruchy m ě řícího z a říze n í  a j iné závady 
c) uvede n í  nesprávných či  nepra vd ivých údaj ů ,  které mají vl iv  n a  práva či povinnosti sjedna né ve S mlouvě 

d) nez ap la ce n í zá l oh na  p l atby pokud jsou sje d n á ny,  fal<tur ,  s m l uvn ích p o kut a ú roků z prod le n í  
e )  p ropoje n í vn itřn ích rozvodů napojených n a  vodovod pro veřejnou p o (ře b u  s vodovod n ím poérL1 b ím z j inéh o  zdroje vod y ,  než j e  vodovod pro ve řejnou 
potře b u .  

9 .  Smlu v n í  pokuty a náhrada škody 
Za neop rávněný odběr vody z vodovod u ,  za neoprávněné vypouště n í  odpadn ích vod d o kana lizace , n e o p rávněný zásah  do vod ovodníh o nebo 
l�a n a l izačn ího z a fíz e n í  nebo zásah do vodoměru neb o j iného z a řízen í dodavatele ,  je odběrate l povine n zap latit dodavatel i  sml uvní pokutu dle platné ho  
ce n íku prací a s l u ž e b  ve výš i  5000 Kč.  V p řípadě po škozen í vodoměrn uhradí odběratel skutečné n áklady n a  op rav�1 . D á l e  je v �ěch to p říp adech 
od bě rate l povinen uh radit dodavateli šlco d u  ve výši ,  jalc b ude dod avate lem vyúčtována .  Po!(Llta i náhrada šl(Qd y je sp latn á ve !hutě sp latnosti uvedené 
ve vyúčtování dodavatele.  V p řípadě, že odběrate l  nenahlásí dodavate l i  14 dnů  p ředem, že pod ává n á vrh n a  inso lvenci (včetně oddlužení) , nebo 
nesdě lí, že na něj by l  podán návrh 11a inso lve nci  či zaháje no exekuční řízen í na majetek neprodleně po té , co se o této okolnosti dozví,  je povinen 
zap latit smluvní pokutu ve výši 3000 l<č. 

1 0 . Doručován i  
Ve š keré písemnosti a d aňové doklady (faktu ry) j s o u  zas í lány na a d re s u odbě ratele p o p ř. na d o ručovací a d resu uvedenou ve Smlouvě , pol(ud se l iší od  
ad re s y odběrate le . V p říp adě,  že dodava te l odešle faktuw nebo j i n o u  p íse mnos! vyhotove n o u  v s ouvis losti s plně n ím z ávazku z této Smlo uvy n a  

adresu  �rvalého byd l iště odběrate le, nebo adre s u  · p ro d o ručování uvedenou ve Sm lo uvě , povaŽLlje se i a t o  lísi ina za d o ručenou pátý den po jejím 
vysta vení .  
V p řípadě dornčován í íaktur  elektronickou poštou plat í ,  že fa l�tu ra byla doručena 3 .  den po jej ím odes lán í, což p latí i v p řípadě, že ad res át poštu 
n e p ře četl . 

1 1 .  P latební podrnínky a fakturace 
1 1 . 1 .  Dodávky vody i:i itné a odvádění  odpadních vod s e  rakturL1j í z a  cenu do hodn utou ve smlo uvě . Tato cena je cenoL1 maximální a p ropočítává se v 

s o u t a d u  se zákonem č. 526/1 990 S b . ,  o cen ách ve zně n í  p ozdějších p ředpis ů ,  a p ředp isem jej p rováděj ícím, ce novým výměrem min iste rstva iin alic i ,  
p l atným pro příslušné kalku lačn í období a pod le vyh lášky č.428/200 1 Sb .  v platném znění ,  kterou se provádí  zákon o vodovodech a l(a n a lizacích pro 
ve řejnou potřebu .  
Změ n a  ceny j e  dodavatelem zveřejněna minimálně 15  dnů p řed její pla tností v e  s dě lovacich prostředcích , n a  intern etových stránl(ách dodavate le a 
p ředána obcím ke zveřejnění .  Změn a  ceny není  pol(ažována za změnu Smlouvy. 
1 1 .2 .  V případě, že dojcie k úpravě cen pro vodné a s točn é a nebude proveden iyzický odeče·( stavu vodomě ru ,  provede se faktu race na základě 
průměrné denní spotřeby propočtené počtem dní za původ n í  cenu ,  re spektive počtem dn í od doby platnosti nové ceny do doby provedení iyzické ho 
odečtu .  Tento postup se uplatn í i v případě změ n y  sazby DPH, pokud to příslušná nove la zál(o na o DPH bude umožňovat. 
1 1 .3 .  Na úhradu edebrané,  dosud nevyfakturova né vody nebo za odvádění odpadn ích vod je odběratel povinen platit zálohy.  Jej ich výši sta noví 
odběratel .  Dodavate l i odběraiel jsou oprávněni  výši záloh změnit, jestl iže nastaly slMečnosti, l\leré ov l ivn í výši  zúčtování ,  p ředevším v případě změny 
ceny,  změny souvisej ících daňových předpisů a změny výše spoUeby u odběratele.  
11 A .  V platebním styku budou t:1oužívány variabiln í symbo ly a bankovn í účty uvede né na p řís lušné faktuře . 
1 1 .5 .  Pokud odběratel, !tterý hradí faktury, p řipoj í f( ú h radě nesprávný va riabi lm í symbol ,  nebo ji provede na jiné banlcovní spojeni  dodavatele , než je 
uvede no na faktuře , může mu dodavaťel p řístušnou platbu vrátit zpět jako neumístite lno u .  . 
1 1 .6 .  P ři prodlení se zaplacením faktur na dodávku vody a od váděn í odpadn ích vod, může účtova t dodavate l  úrok z prodle n í  z nezap lacené částky ve 
výši stanovené platným právním předpisem. 

· 

1 1 .  7. V p řípadě prodlen í  s ú h radou faktury fyzickou osobou,  nepodnikatelem, se výše úroku z prodlení  řídí p říslušným právním p ředp isem. 
1 1 . 8 .  Dod avate l může na ú h radu svých pohledávek za odběratelem (faktur, smluvn ích po lM, úroků z prod lení) započíst p řeplatky íakturace, případně i 
zálohy. 
1 1 . 9 .  Termín uhrazen í splatných pohled ável\ (faktur,  smluvn ích po kud , ú roků z p rod len í) se rozumí datum p řip s á n í  n a  účet dodavaiele . 
1 1 .10. V p říp adě,  že sé odběratel dostane do insolv� n č n í h o  říze n í ,  zavazuje se dóhod nout s insolvenčním správcem na p l acen í m ě s íč n í ch záloh n a  

dodávky vody pitné a odvádění a čištění  odpadn ích vod sp l atné vžd y do konce· p řís lušného měs íce . Z á l o h a  i<>ude vypočtena z průmě rné spotřeby z a  
p ředchoz í fakiurační obdob í . V p řípadě, že si od běrate l zálohy nesjedná n e b o  bu de v prodlen í s jej ich p lacen ím , b ude dodavate l pos(upovat dle §9  
odst .  6 písm g) zákona č. 27.!!/2001 Sb.  o vodovodech a lrn n alizacích pro veřejnou potřebu v p latné m zněn í a přeruší odběra te l i dodávku pitné vody. 

1 2 .  Reklamace 
Odběratel  má právo re klamovat vady dodávky a fakturace v s o uladu s reklamačním řádem. Reklamace up latní v zákaznickém centru Kojetínská 3666 , 
l<roměříž nebo v Ho lešově - Všetu ly, ulice Za cul<rovarem nejpozděj i do 30 dnč1 od zjištění vady. Dodavate l reklamaci prošetří a výs ledel\ šetření 
oznámí odběrate li nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel .  
Reklama čn í řád je umístě n na webových stránkách spo lečnos\i www.vak-km.cz nebo odběrate l může požádat o jeho p ředložení na zákazn ických 
centrech.  

1 3. Závěrečná ujednání  
1 3 . 1 . Smlouva o dávce pitné vody, odváděn í a čištění  odpadn ích vod n abývá účinnosti d n e m  zahájení  dodávky vody nebo odkanalizováni ,  stejně tak i 
ty(o všeobecně podm ínky , pol<ud není ve sm louvě dohodn uto jinak. 
1 3.2.  Právní 11ztahy , které vzn ikaj í z práv a povinnosti sjednaných 11e Smlouvě se řídí p řís lušnými právn ími p ředpisy České republ iky a to zejména 
těm i ,  kterě jso u ve Smlouvě nebo v těchto všeobecných podmínkách uvedeny čí s nimi souvisí. 
1 3 .3 .  Žádná z obou smluvních stran bez písemného souhlasu druhé strany neposkytne informace o obsahu této Smlouvy a to ani v dí lčím rozsah u ,  
třetí straně s výjirnl�ou případů uvedených v právních p ředpisech . 
1 3 .4-.  Pokud se všeobecné podmínky změni v důsledl�u právních p ředpisů ,  tak odběratel souhlas í s tím, že dodavate l je oprávněn je změnit talc, aby 
odpovídaly změněné právní úpravě , a ioto sdě lí v dostatečném časovém předstihu odběrateli .  Oznámení  bude zve řejněno na webových stránkách 
spole čnosti www.vak-l<m. cz.  a na zákaznických centrech v Kromě říži a v Holešově . 

Verze doc: Strana 7 1 8  



! (; :  .·:.�9.�rs ·i s ? ·i D I C : C.21�945 ·1 0 -Y 'i 
:3 po ! e t;n ost je xapsún q  '·' e}-;,ch� xin ín1 i'\:')j�:Hfll<.1 . 1 , veden�i n  ! <: i ·.:Jjsk)rrí l � i� !d oí: 1 T\ i.r (�1 1 ·n#: v tJCir.l fte �·- v l 1i·; !�.:1 · 1  · 1 4·,: 

)(. 
·zfiv "1re t::n ' UÍ l'! C l nf. i i í  

·� . Dod.�.1\ťd'� ... L 8f.)1)j.�·0nos·; Voc!ow�Jv a � tanci l i � �f-h .. � e Kn):' né it2 , ;J . S . ,  Kójl3�: ínS !i� :3€GB!G1L /'G"? O 'i ; � (1.)fT l (� ři:.� , f(�C: , 4945 ·1 �:/ ·i· , rAf>  (�Z·:}9.:�5 · j S/ ' !  I ��� 
(�n�'!ii l :  : ,  'i\31: : (d r'.\lc { ,:·J }; :. ja :(o "s prf.\vr.e") tírnto inforrn 1 1j e o lp i" ·�,c:�.)11.<.lv�rú „ �o b ni r;h \.\daj 1:1 ·�".id ěr.atefr} n fl�Y.�'C? týdi 
·-.:�!:..?. t�H1x.:: i:,::ch �:; tii ''l" i . � \p r).f ... ných �a:(�o : 

· • Evicieno;  •Xl.Nira l.e!ú 
Sp r.il\U.";e rn�\ nprá,;n �Jný z�)jarn zp!"ac:rJ'-t�}1.1a ·i: (1daj2 o odbě r,8,t�! ích a �o jrnéno, p řijnlení , ·�.e iefon n f f:islo ,  r�- ffi;i'li kN.3 ark�!:ia, ;nol�� p ř i �;Joj t=H�ýc;.1 
'�sob, .3\.kes.a ·i'.r\fa l :. ho bydl iště. datwn. r 1a ro.z,9n í ,  1o d né C�íslo, č is l o tia nk ovn ího účtu 1 údHj,e o spo(ťebě , čá�- tXu k úhradé . 
C�l�:;H<j' X .1,'i i ) i'8t lě �S'ou �db.�ratc-el i  i'tt fl.!Ó.:'J\/�tny .(;·s·sh ou poštou ,  popř. e-111ai !em . :�;� ,�1�i;���J..,i: n B- túF.:1 .· :.:�: 1lí �:r. .�v;;.1ť: { �ú jsou í:tdb§i"ait�! t �rf:il.: ny ti� nrn ínkyi o:Us3 l1uj íc í _ i i '"n én o ,  př> irnení :a ·�'á s lku k 1· :hras.: rú (� es 1iou :�o��oL=- , n ;�:o ,�;-

\t l' ff9 . :i·: i8· . l.:;?p��ll�i�:r 1 i  .?.�1\J' ;�lz:{ú 1nohr;�; být ú•jaj�� f.l'iběr�Le lú pOLi: f: if.y· ? -< vyfi· :á h �í >i f :; ,'.)udní c;e ;; to u n J.? ře::.lél„J:-lny s 1.� {·. �d6rn . 
U \�·:�rj,(u ii.� o::'i.:./bní ť1d ::ij�1 :�oq ,;�prac r_:-vilvoj i µo ·? Cf I { (J(j 1 1 !�(1 ;· 1ó ení odběru . 

. „.� D ami diJXu : r1�n � ·/ 
B:jr;!.Nce i�á up!·:.Nn�:i'l ý _ Jjeri1 uci· 1ow.ft 1..9� -c;okurn .. i 1 i y obs<:th uj íd osobr í úd aj e a to, \'ýp i ::--;y z } < al3S;;ru n ern rJV ikisli ,  l iupní :"ii"(i ÍOiJ\'Y na 
i'1 Pff1ovi'Cos t , ! {o:�uct�C�n í  rozhodnu;� j .a stavebtrí oovai·en í .  Dokunienty jsou u chovávány :�� úr..: o le rn pot\lrzení viastnicL\IÍ r retnovi�·csH :.i 
f�<JV1 1h:?ní  stavby·. Odaje jsoq ud1ov�1vany po dc�bu 5 let ocl u�onc;on í  srn lo u vy s odběratelern . 

·r.3 f-i<:k iamac"' 
v· µ fi'p d� pudri i l í  , „2�� !.ar n ._.t:e ;�e s ir<1ny otHJ�:frat .. ..le n·rf! Si'?'...: ve\_... orJrc.'?vnén� :táj en t ucr!cNil val osob nf úd_ je odběrat":.??e f1�0 ú�ely re!dnmac,„ 
.a tc.. J.n1 éno,  p i·(in1en í ,  t.1r1�i'onn í  ds !o, e-rn ;�1 i lov�1 t:ll1 res a , poó.·Jt pflpojených osob, ::tdf ;.:1S 3 tn�a fého bvd Uš tě, daí.urn nar:.x::t;ní „  ro.dné čfs)o, ··5fsie 
}.;)ankcr;n.i?.°i Cl út . .  ťu ,  1Jd(:�i o s po·crabě , 1�ástl u 1  �ť llhr::1dě.  ')daje"": jsou ticho\r,ttvá.ny po d obu 3 1 .::- t oti \lyře�.,�n r  rek! a rnace . 

· 1 . � PIÁ'<c (l\i bd· k!e 
0.:1běr��� l m.a �u r tlvo :Jo l �dc;" at otl .s, ravciJ p. ish.1p X .... s\1ým osobnfrn údajú rn . ) �.j ic\>" 1 (.;pr avu n ebo '-Jýrnaz� popHp - d ... „ a:, . . zenT zpr co·.., á1 1 í , t! 
v�zn� 3t n. rn inu1 pmti ��p 1·.flcovéní . Odb ·:satef rná 'l al<� pn'.'\\JO po d · -�· ... t í.211ost u rlozorovéilo ú h1'd 1. 1  a v 1� řtpacb pudei.zf i 1 i ,  že:= �:pracot�m í  
n..;ob n ich ťK .9jú Xe v ic:r1.:po ru s oc1t; ranou j ;�; i o :5 t.) l ikrvrn él 1 0 . o-svbrí i ho žív o�a n8bc� "' m ;::poi'n � . z"koa eff! <:t N.:Jilt.e . i t1 1  !:.U, rn · 9n�Ni.\ 
:"n-.-1 · d t „, ,·Avl" · .. „ n. ':fV !INĚ:tl .... 1 1 �  � ;,) odst r.�1 11 .. „ n í  v�i.r1 i !i. l Áhí.l . lc.\.!tt 
�;:·o�� : .y tnutf dd a.i ú j e ŠrnhNn ! tn p �.rtélfl <.v:-.tt?n'i . Ctlr 1 il ° Cr1 ui'f  t�)O l'<y t,·1u'lí tí:'Ght� ůdojú  'Jud e a1U ia n s1 �1d X n eu rn ú  n ěn í.  v:l;·; iXu ,  �ú"i"(·i· 1y r.�ebo 
u � -toni::.en i" .«;·1' i 1 l l t t�1 r r f ho v:ť\::lhu .  · 

t)da)e- rn.an ·„ lerd . rn 0 1:: i·1 r3nu o:sobn í�h údajú jsou 

2 .  \;  ,ořiµ adě «:1 n án :: i! L3t1 1 )1c i 1  !1 1 · aw1 icl1 p řcdpi:<1[1 s e bud<1 > J rm�vn í 'Utahy vwiývajic! :c e "'i 'n l u .vn iho  '<;:t ah t1 me·. '. i •?d\Jeratei em "' clcd av11l2 ie rn i'id i t  
t"; �Xbbn��r n i r:..i;;t.:mcw ..... ni i  I JÍ {",if'j\f/J � ) i 't.Í'Jfi Í . :."1p ttN'j 

3. S;· 1 , !ou.vf \ _; .:; r.h).Z 1 1ó :�r ,·1 !�i l i �  '' p iiipa.d �. Z f; „;ojd.e : �e L.:r n��nc µ ,r,J\/fr ic il p ieOpi s C! , po rJs ·l . . .r(n:í() � vj.t.•dn ..ln í n eb o f.lf��v a po·; í r . n 0 :) í ;.: i:ě �o .sm ! V U \ '/ :. 
�o ::'l í : ;�w.1n·t.nJ forr1 1Qu .s i:: . � 1.i'uh l�'15ern $ln!U'U l íci1 s t r an .  

�· - '.:-.) r.·uo u\i · .1 e 'y prar: w �1 1 B  ·>J e r iv o u ste�n o :1 1 .... c,t1 .s p i ::.1' n '. /St 1  <)n9 1n a 1 u ,  J.en . o  '>ol V{ )O'ťol; l::n !  o lKir:�i ·�· H:: ér ate i ,  J �,:.11iJ dc r1 <:r .J a\el .  ! · ·'o ��. ?. t vyt 1 c !o11·2 n i  
r: rn h .1v ���e u „ r�Ti1i t t"?Od !8 po ��t u t:d;·a�·r�n ! '.1 <li . 
r at(« sml oL, \1 <1 „, ,:i li:em r(Y•sall11 ruší sm l0<..1\iU d lo: XM·M ·.3 4'3- 0 1. 1 1 0 

5. Sn·1 1u r•.í .:;b:dt\' p r„1 f 1 l aš1i1 j i , te s { S .t i 1 l 1,,;iu· i.i 1. 1 · če tn é ' J.5co bec. ný c�1 pu lrní n eK dod.aVrl�i p dnť >:ody .a o dvádCn i í.;d pad n ich. 'Jo d dúi\� ad n e _i:, ; eč et l y , 
7.P rn k.:ot;v a ;� ,j J ;, u:z ť e11 0 ( . e j ej i ch pravé a sv-c-\ 1 odne \j t J l e, n a {}lJ '.'< �z r .hoJ. i i  pode,o i st �) í . 
... i�"f:.Jf. erP. p h"kú1'j , '.K te;.é ) so u  '.l(.e .�mltJi.1\JC p li)oien y , i_�on j ej í  I ed i'krou . . sou Cas · ; . 

<' e:sl< :i r epu ;, l í)! a - Ú J  c! : ro wstupován í státu ve '<écech rrtaíel>to•1ých 
Za.;/upujt.- : , \ ,�r. Ivo P<'.lplxa - ied i te l 

Or.\b P.r atel 

Str n a r� .t 8 

O 9 -IJ!r· 2024 


